
 
 
Kedves Kollégák! 
 
A Budapesti Szociális Szakmatámogatási Hálózat (röviden BuSzSzH)  hírlevelét küldjük nektek. A 
hírlevelet minden fővárosi szociális intézménybe és gyermekvédelmi alapellátást nyújtó intézménybe 
elküldjük: 
 
SEGÍTŐ BESZÉLGETÉS ONLINE ALKALOM-holnap reggel 9-kor Zoom-on 
 
Szeretettel hívunk benneteket a következő online eseményünkre. 
Ezúttal a segítő beszélgetésről hallhatnak a résztvevők Miklós Barbara oktató, pszichológus 
tolmácsolásában 2003.05.05-én 9:00 és 11:00 óra között. Hogyan lesz a beszélgetésből segítő 
beszélgetés? Elmélet, gyakorlati kérdések és dilemmák a szociális munka területére fókuszálva. Az 
előadást követő interaktív részben személyes hozzászólásokkal, élményeket megmozgatva 
igyekszünk élően közel hozni a módszert a szakemberekhez. 
https://us06web.zoom.us/j/89128703323?pwd=bmtmVXlNNUNmU2oyRmVRZ3hBQThJUT09 
 
Figyelem: az alkalomról felvétel készül, kérjük olyan kollégák jelentkezzenek, akik válllaják a felvételt, 
vagy anonimra állítják profiljukat. 
 
HÍREINK: 
1. BESZÁMOLÓ 
A BUSZSZH 2022-es évének beszámolói itt elérhetőek. A nyolc munkacsoportunk valamint az 
Országos pszichiátriai munkacsoport összefoglalóját is olvashatjátok. 
 
2. PODCAST 
Teljes POdcast sorozatunk elérhető. Tarthatja-e a kapcsolatot a közösségi médiában a szociális 
munkás az ügyfelekkel? Miben segíti az okosotthon az idős embert, és hogyan épül rá mindez egy 
gondozási központ tevékenységére? Hallgassátok meg a digitális megoldásokról szóló podcastünket, 
ahol egy kutatási beszámolót és egy innovatív programot ismerhetünk meg. 
 
Az addikció témáját is folytatjuk: aktív szerhasználók támogatását mutatjuk be. Ezúttal arról is szó 
lesz, hogyan alakultak át a szerhasználati szokások, és milyen progresszív megoldások vannak a 
terület megismerésére, és miben tud segíteni az alacsonyküszöbű ellátás. 
 
3. TALÁLKOZZUNK 
Szeretettel hívunk benneteket a munkacsoportok üléséire. Frissülő infók a www.buszszh.hu 
eseménynaptárában. 
2023.06.07. – „Az Egészségügyi szektor és a szociális szféra együttműködése a pszichiátriai 
betegséggel élők hatékony segítése érdekében” című munkacsoportülés -Pszichiátriaiellátók 
munkacsoportja 
2023.05.24. – „A motivációs interjú módszere” workshop- Hajléktalanügyi munkacsoport 
eseménye                   
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2023.05.12. – „Budapesti óvodai- és iskolai szociális segítők fóruma” – Család és gyermekjóléti 
munkacsoport          
2023.05.10. –  Szakmai workshop a fővárosi támogató szolgálatok vezetői részére 
 
4. MEGHALLGATÓ ÉS TERÁPIÁS KÖZPONTOK                   
A Barnahus-modell és módszertan alapján meghallgató és terápiás központok jöttek létre. A 
központok célcsoportjai azok a gyerekek, akiket erőszakos bűncselekmény ért.  A központok 
egyszerre segítik a bűncselekmények szakszerű felderítését és az áldozatok és családjaik által 
elszenvedett trauma feldolgozását. A központok szórólapját mellékeljük. 
 
5. A szociális ágazat képzéseinek változásai, hasznos linkek 
  
Végül összegyűjtöttük a különböző képzésekhez kapcsolódó információkat. Köszönjük a Slachta 
Margit Nemzeti Szociálpolitikai Intézet Képzési Igazgatóságának segítségét! 
 
I. Szociális ágazati képzések  
 (Vonatkozó jogszabály: 14/2022. (IV. 29.) EMMI rendelet) 
 
Az EMMI rendeletben életre hívta azok a képzéseket, melyek általános iskolai előképzettséggel is 
megszerezhetőek.  A szociális ágazati képzések elvégzését tanúsítvány fogja igazolni. Jelenleg a 
képzőintézmények pályáztatása zajlik, ezért az intézmények később kapnak tájékoztatást a képzések 
időpontjáról, helyéről. A képzések az 1/2000. (I. 7.) SZCSM rendeletben is megjelentek: 
 
-       Három képzés a szakképzelten munkavállalók részére kínál képzési lehetőséget: az idős 
személyek segítője, a fogyatékos személyek segítője, a pszichiátriai betegek, szenvedélybetegek, 
hajléktalan személyek segítője (a továbbiakban: PSZH segítő) 
 
-       Két képzés a szakmai rendeletben meghatározott bentlakást nyújtó intézmények részére előírt 
kötelezettség teljesítésében nyújt segítséget: a demenciával élők gondozója, az autista személyek 
gondozója, 
 
E képzések elvégzésével az intézmény szempontjából a munkavállaló szakképzettnek számít (az 
alábbi táblázat szerinti esetekben), azonban a bér tekintetében a munkavállaló továbbra is 
szakképzetlennek minősül. 

Képzés megnevezése 
 
Kiknek? Hol? Mit? 

Meddig kell megszerezni a 
képesítést? 

   

az idős személyek segítője Hol? 
Házi segítségnyújtásban, 
Jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtásban, 
Nappali ellátásban - ide nem 
értve a pszichiátriai betegek 
nappali ellátását -, valamint 
Bentlakást nyújtó ellátásban 
 
Kik? 
-       a szakirányú 
szakképesítéssel nem rendelkező 
-       segítő,gondozó, ápoló 

-       A foglalkoztatásuk 
megkezdését követő egy éven 
belül  
(ha 2023. január 2-után kezd 
dolgozni) 
 
-       A módosító rendelet 
hatályba lépésének  napján 
(2023. 01. 01.) foglalkoztatott 
munkavállaló 2024. DECEMBER 
31-IG köteles eleget tenni a 
képzési kötelezettségnek. 
 

   

a fogyatékos személyek segítője    

a pszichiátriai betegek, 
szenvedélybetegek, hajléktalan 
személyek segítője (a 
továbbiakban: PSZH segítő) 

   



munkakörökben 
foglalkoztatottak 
(ld. 1/2000. (I. 7.) SZCSM 
rendelet 6. §(15)) 

Mentesül: 
-       aki szakirányú 
továbbképzésben vesz részt 
-       a házi segítségnyújtásban 
foglalkoztatott segítő, aki a 
módosító rendelet hatályba 
lépését megelőzően hatályos 
100 órás belső képzést elvégezte 
2022. december 31-ig. 
 
(ld. 1/2000. (I. 7.) SZCSM 
rendelet 6. § (5) a)-b),6. § (15) 
128. §) 

    

 
 
a demenciával élők gondozója 

Hol? 
a pszichiátriai beteg, 
szenvedélybeteg, 
demens vagy 
autista személyeket gondozó 
bentlakást nyújtó 
intézményeknek 
Mit? 
Műszakonként, munkakörönként 
1-1 
fő, célcsoportnak megfelelő 
kiegészítő szakirányú 
képesítéssel rendelkező 
jelenlétét biztosítja. 
 
(1/2000. (I. 7.) SZCSM rendelet 6. 
§ (5a) d) 

A fenntartó 2024. január 1 jé-ig 
köteles megfelelni az 1/2000. (I. 
7.) SZCSM rendelet 6. § (5a) 
bekezdés d) pontjában 
foglaltaknak. 
 
Az 1/2000. (I. 7.) SZCSM rendelet 
3. sz melléklete kiegészült ezzel a 
két képzettséggel, mely általános 
iskolai végzettséggel is 
megszerezhető 
(1/2000. (I. 7.) SZCSM rendelet 
120. § (4)) 

   

az autista személyek gondozója 

   

  

 
Képzőintézmények részére 2023. április 30-ai (rendkívüli időpont), illetve tárgyév szeptember 30-ai 
beadási határidővel kiírt pályázatok alatt ismerhetőek meg az első körben közzétett képzési 
programok : https://nszi.hu/szakmai-tevekenysegek/kepzes/vizsgakozpont-szocialis-agazati-
kepzesek/kepzesi-programok 
 
 
Szakmai továbbképzések 
Vonatkozó jogszabály: 9/2000. (VIII. 4.) SZCSM rendelet 
 
A szakmai továbbképzések  az EFOP-3.8.2-16-2016-00001 és VEKOP-7.5.1-16-2016-00001 
kódszámú  „Szociális humán erőforrás fejlesztése” című kiemelt projektekben az év folyamán 
korlátozott ideig érhetők el térítésmentesen. Az EFOP-3.8.2 projekt várhatóan 2023. 06. 30-án, a 
VEKOP-7.5.1 projekt 2023. 09. 30-ával zárul. Az e-learning képzésekre mindenképpen érdemes május 
folyamán bejelentkezni, az NSZI-s kollégák e képzésekre még be tudnak fogadni jelentkezőket. 
 
Bejelentkezni a munkavállalóknak kell az Online Jelentkeztetési és Képzésszervezési Felületen 
(ojkf.szgyf.gov.hu) az egyéni - PÁLYÁZÓI fiókba való belépés után a „Szakmai továbbképzések” 
menüpont alatt. 
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Vezetőképzés 
(Vonatkozó jogszabály: 25/2017. (X. 18.) EMMI rendelet) 
 
A vezetőképzésre kötelezettek számára csak egy kötelezettség maradt 2018. január 1-jét követően, 
és ez a szociális vezetőképzés. A vezetők számára vezetőként tehát nem kötelező a továbbképzési 
pontok gyűjtése, kivéve azon vezetőket, akik nem kötelezettek vezetőképzésre. Ők azonban a 
vonatkozó jogszabály szerint a továbbképzési kötelezettségüket teljesíthetik vezetőképzés 
alapozóképzés elvégzésével is. 
 
Az alap és mester vezetőképzés alapozó képzési szakaszát továbbra is a vezetői megbízás kezdetétől 
számított egy éven belül kell elvégezni, azonban 2023. 01. 01-jétől a megújító képzési szakaszt az 
alapozó képzés teljesítésének időpontjától számított négy éven belül, majd ezt követően 
négyévenként kell teljesíteni. 
 
Vezetőképzéssel kapcsolatos információkat (pályázati lehetőség és engedélyt kapott vezetőképzők 
2023-as listája) itt érhető el: 
https://nszi.hu/szakmai-tevekenysegek/kepzes/vezetokepzes 
 
 
Képzésszervezés szociális szolgáltatást végzőknek (munkakör betöltéséhez kötött képzések) 
 (Vonatkozó jogszabály: 81/2004. (IX. 18.) ESZCSM rendelet) 
 
A képzésekről az alábbi linken olvashatnak: 
 
https://nszi.hu/szakmai-tevekenysegek/kepzes/kepzesszervezes/kepzesszervezes-szocialis-
szolgaltatast-vegzoknek 
 
2023. január 1-től az utcai szociális munka esetében előírt munkakörökben csak olyan személy 
foglalkoztatható, akit a foglalkoztatás kezdő időpontját követő 15 napon belül a munkáltató 
bejelentett az utcai szociális munka képzésre, és a foglalkoztatott azt a foglalkoztatás kezdő 
időpontjától számított egy éven belül elvégzi. 2023. január 1-én utcai szociális munka keretében 
foglalkoztatott személyeknek a képzést 2024. december 31-ig kell elvégezni. A képzés 2023. 
júniusában indul várhatóan.  
Az NSZI-től kapott információk szerint a fogyatékosságügyi tanácsadó képzés oktatási programja 
jelenleg engedélyeztetés alatt áll, emiatt legkorábban ősszel várható indítása. Az NSZI a honlapján 
található közlemények szerint tervezi a képzéseket indítani, a regisztrált kollégákkal a képzés indítása 
előtt 2 hónappal felveszik a kapcsolatot az általuk megadott e-mail-es elérhetőségen, ahol teljeskörű 
információt kapnak a képzéssel kapcsolatosan. Miután tekintélyes várólisták vannak a képzéseknél, 
pontos időpontot megadni nem tudnak jelenleg. 
Az Ágazati portálon megjelent a komplex támogatási szükségletmérő képzés oktatási programja: 
https://szocialisportal.hu/megjelent-a-komplex-tamogatasi-szuksegletmero-kepzes-oktatasi-
programja/ 
 
A jelentkezési lap itt elérhető: 
https://urlap.nszi.hu/kepzesszervezes-szocialis-szolgaltatast-vegzoknek/ 
 
 
Felnőttképzési lehetőség 
Ld. 2019. évi LXXX. Törvény a szakképzésről 
 
Az SE Semmelweis Ignác Többcélú Szakképző Intézménye várja a Szociális Ágazatot választó 
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Felnőttképzés iránt érdeklődőket. Azok számára ingyenes a képzés (mivel állami képzőhely), akik 
egyáltalán nem vettek részt képzésben, vagy csak egyszer vettek részt szakképzésben.  Illetve a 
korábbi OKJ-s képzés elvégzése ebbe nem számít bele, tehát akik korábban OKJ-s képzésben vettek 
részt azoknak is ingyenes. Ld. A képzések kontakt órákban vannak megtartva. Bővebb információ az 
alábbi linken a megfelelő tájékoztató oldalon: 
 
https://semmelweis.hu/semmelweisiskola/2023/03/06/ingyenes-felnottkepzes/   
 
 
 
 
Üdvözlettel,  
 
Budapesti Szociális Szakmatámogatási Hálózat munkatársai 
 

2023. május 4. 
 
 
Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület Közép-Magyarországi Régió 
1011 Budapest Bem rkp. 28. 
budapestihalozat@maltai.hu 
06706532693 
 
 

 
A program a Belügyminisztérium és a Slachta Margit Nemzeti Szociálpolitikai Intézet támogatásával 
valósul meg. 
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